
 

 
 

      | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

      

 

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 222 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 

Publicação:  Quarta-Feira, 26 de Outubro de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 26 de Outubro de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01          PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------04 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------05 

PODER EXECUTIVO 

 

 

. 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
• Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima 

• Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações 
Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel 

Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando 

Lima Fernandes. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

 

PORTARIA SEMSA Nº 288, DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Natalice Estevão da Silva com acompanhante, para 
consulta no Hospital Albert Sabin. O paciente Kaleb Brayan Sales 

Rodrigues com acompanhante, para consulta no HGF – Hospital Geral 

de Fortaleza. Os paciente Antônio da Silva Dias e Francisco Leones 

Higino de Andrade, ambos com acompanhantes, para consulta na Santa 
Casa. A paciente Leiliane Pinheiro da Silva e o paciente Carlos Henrique 

Lino Silva com acompanhante, ambos para consulta no IJF – Instituto 

Dr. José Frota. No dia 26 DE OUTUBRO DE 2022 e retornando no dia 

26 DE OUTUBRO DE 2022. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor, MARCELO BRAGA AGUIAR, residente 

na Rua João Almeida, S/N, Roberto Dourado, Uruoca-CE, ocupante do 

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que 

se realizará no dia, que se realizará no dia 26 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais),  

 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------01 

PORTARIA N° 193/2022, URUOCA/CE DE 26 DE OUTUBRO DE 

2022 

 
Dispõe sobre pedido de licença para o desempenho de mandato classista 

da servidora Ionete Maria Siqueira Machado. 

 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso 

das atribuições conferidas na Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 83, VIII, da Lei Municipal nº. 
217/98, do qual dispõe sobre concessão de licença para o desempenho de 

mandato classista, desde que haja o preenchimento dos requisitos 

vinculados; 

 
CONSIDERANDO o Parecer Jurídico favorável a concessão do 

requerimento pleiteado 

 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder, em consonância com o Parecer Jurídico da 

Procuradoria-Geral do Município, o pedido de licença, com remuneração, 

para o desempenho de mandato classista, pelo período de 26/10/2022 a 

31/12/2022 a servidora IONETE MARIA SIQUEIRA MACHADO, 
inscrita na matrícula sob nº. 1309536, ocupante do cargo de professora, 

vinculada à Secretaria da Educação, nomeada por meio da Portaria nº 

074/2009 de 01 de abril de 2009.  

 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 26 de Outubro de 2022; Edifício Chico Eudes, 65 

Anos de Emancipação Política. 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano VI | Nº 222 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-Feira, 26 de Outubro de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 26 de Outubro de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 
 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0092608.2021-01, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 
0092608.2021 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAUDE 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0110.2.043- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE  
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. 

PESSOA JURÍDICA  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE 

DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 25 DE OUTUBRO DE 2022 ATÉ 25 DE 
OUTUBRO DE 2023.  

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA LTDA -EPP – 

CNPJ: 41.403.056/0001-74 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA E 
SILVA- CPF: 213.230.203-06 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA 

SARAIVA 
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 46.927,40(QUARENTA E SEIS 

MIL E NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA 

CENTAVOS) 

 
URUOCA-CE, 25 DE OUTUBRO DE 2022 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

CPF: 063.148.623-29 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SEC. MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATUAL N°. 0092608.2021-02, RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRONICO. Nº. 0092608.2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 
2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.0110.2.081- MANUT. SEC. 

D.RURAL, M AMB E REC HÍDRICOS 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. 
PESSOA JURÍDICA.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 26 de Outubro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos 

de Emancipação Política. 
 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

PORTARIA SEMSA Nº 289, 26 DE OUTUBRO DE 2022 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Sobral – CE, 
objetivando participar de um Treinamento sobre SISCAN. No endereço 

Rua Gerardo Rangel, Nº 281, Bairro Jocely Dantas – Sobral/CE 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 
 

  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora INÊS MARIA CARNEIRO CAETANO, 
residente na Avenida Antônio Moreira, S/N, Centro,  Uruoca – CE. 

Ocupante no cargo de ENFERMEIRA que se realizará no dia 26 de 

Outubro de 2022. 

  
Art. 2º Conceder a referida servidora 40% de 01 (Uma) diária no valor 

unitário de R$ 60,00 (Sessenta reais) totalizando R$ 24,00 (Vinte e 

quatro reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca 

a efetuar o pagamento. 
  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 
 

PORTARIA SEMSA Nº 290, 26 DE OUTUBRO DE 2022 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Sobral – CE, 

objetivando participar de um Treinamento sobre SISCAN. No endereço 

Rua Gerardo Rangel, Nº 281, Bairro Jocely Dantas – Sobral/CE. 

 
A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar a servidora KEYDIANNI MOREIRA BARBOSA 

FROTA, residente na Avenida Antônio Moreira, N 204, Roberto 

Dourado,  Uruoca – CE. Ocupante no cargo de AGENTE 

ADMINISTRATIVO que se realizará no dia 26 de Outubro de 2022. 
  

Art. 2º Conceder a referida servidora 40% de 01 (Uma) diária no valor 

unitário de R$ 60,00 (Sessenta reais) totalizando R$ 24,00 (Vinte e 
Quatro reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca 

a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 222 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-Feira, 26 de Outubro de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 26 de Outubro de 2022  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

E DOS RECURSOS HÍDRICOS DE URUOCA-CE. 
 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 25 DE OUTUBRO DE 2022 ATÉ 25 DE 

OUTUBRO DE 2023.  

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA LTDA -EPP – 
CNPJ: 41.403.056/0001-74. 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA E 

SILVA- CPF: 213.230.203-06. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA 
LIMA. 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 12.634,30(DOZE MIL 

SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA 

CENTAVOS) 
 

URUOCA-CE, 25 DE OUTUBRO DE 2022 

 

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 

CPF: 546.121.793-15 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

TRABALHO EMPREENDEDORISMO E RENDA TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0092608.2021-03, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 
0092608.2021 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL TRABALHO 
EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0110.2.055- MANUT. 
SEC. D. SOCIAL, TRAB. EMP E RENDA. 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. 

PESSOA JURÍDICA.  

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL TRABALHO 
EMPREENDEDORISMO E RENDA DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 25 DE OUTUBRO DE 2022 ATÉ 25 DE 

OUTUBRO DE 2023.  

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA LTDA -EPP – 
CNPJ: 41.403.056/0001-74 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA E 

SILVA- CPF: 213.230.203-06 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: LAERCIO GOMES DE 

ALBUQUERQUE 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 45.122,50(QUARENTA E 

CINCO MIL CENTO E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS) 

 

URUOCA-CE, 25 DE OUTUBRO DE 2022 
 

LAERCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

CPF: 059.036.783-86 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0092608.2021-04, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 

0092608.2021. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 
2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.0110.2.010-MANUT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.  

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. 
PESSOA JURÍDICA  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 25 DE OUTUBRO DE 2022 ATÉ 25 DE 

OUTUBRO DE 2023.  
CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA LTDA -EPP – 

CNPJ: 41.403.056/0001-74. 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA E 

SILVA- CPF: 213.230.203-06. 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS 

PEREIRA.  

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 54.147,00(CINQUENTA E 
QUATRO MIL CENTO E QUARENTA E SETE REAIS). 

 

URUOCA-CE, 25 DE OUTUBRO DE 2022 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

CPF: 135.623.632-49 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO 
E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 0092608.2021-05, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 0092608.2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1515.15.122.0110.2.084- MANUT. 

SEC. OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS.  

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. 

PESSOA JURÍDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS 

SERVIÇOS PÚBLICOS DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 25 DE OUTUBRO DE 2022 ATÉ 25 DE 
OUTUBRO DE 2023.  

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA LTDA -EPP – 

CNPJ: 41.403.056/0001-74. 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA E 

SILVA- CPF: 213.230.203-06. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 63.171,50 (SESSENTA E TRÊS 
MIL CENTO E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA  

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 222 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-Feira, 26 de Outubro de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 26 de Outubro de 2022  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

CENTAVOS) 
 

URUOCA-CE, 25 DE OUTUBRO DE 2022 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATUAL N°. 0092608.2021-06, RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRONICO. Nº. 0092608.2021 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0110.2.006- MANUT.  

SECRET.  MUNICIPAL GESTÃO PÚBLICA  

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. 
PESSOA JURÍDICA  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 25 DE OUTUBRO DE 2022 ATÉ 25 DE 

OUTUBRO DE 2023.  
CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA LTDA -EPP – 

CNPJ: 41.403.056/0001-74 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA E 
SILVA- CPF: 213.230.203-06 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 63.171,50 (SESSENTA E TRÊS 

MIL CENTO E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS) 

 

URUOCA-CE, 25 DE OUTUBRO DE 2022 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

CPF: 905.088.073-87 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DA GESTÃO 

PÚBLICA 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0092608.2021-07, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 

0092608.2021. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: ASSESSORIA ESPECIAL DO 

PREFEITO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0110.2.002-

MANUTENÇÃO ASSESSORIA ESPEC. PREFEITO.  
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. 

PESSOA JURÍDICA  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A ASSESSORIA ESPECIAL  

 

DO PREFEITO DE URUOCA-CE. 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 25 DE OUTUBRO DE 2022 ATÉ 25 DE 

OUTUBRO DE 2023.  

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA LTDA -EPP – 
CNPJ: 41.403.056/0001-74. 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA E 

SILVA- CPF: 213.230.203-06. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES. 
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 36.098,00 (TRINTA E SEIS MIL 

E NOVENTA E OITO REAIS). 

 

URUOCA-CE, 25 DE OUTUBRO DE 2022 
 

MARCELO FERREIRA GOMES 

CPF: 905.088.073-87 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DA GESTÃO 

PÚBLICA 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

JUVENTUDE E DO DESPORTO TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 
0092608.2021-08, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 

0092608.2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.122.0110.2.075- MANUT. 
SEC. CULT. TUR. ESP. JUV E DESPORTO.  

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. 

PESSOA JURÍDICA.  

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E 
DO DESPORTO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 25 DE OUTUBRO DE 2022 ATÉ 25 DE 

OUTUBRO DE 2023.  

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA LTDA -EPP – 
CNPJ: 41.403.056/0001-74. 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA E 

SILVA- CPF: 213.230.203-06. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 27.073,50 (VINTE E SETE MIL 

SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

 

URUOCA-CE, 25 DE OUTUBRO DE 2022 
 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E 

DESPORTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

PODER LEGISLATIVO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 222 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-Feira, 26 de Outubro de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 26 de Outubro de 2022  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
                       

 

 

              
 

                          

 

Não há publicações nesta edição. 


		2022-10-26T15:34:20-0200




